
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

                                                                                                                  

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
Prot. N° 5824 

Cicciano 20/07/2022 

Ai componenti del Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

Al Collegio dei Revisori Contabili  

Agli Atti  

Albo Pretorio on line  

Sito Web   

OGGETTO: Determina variazioni al programma annuale 2022 per somme assestamenti e storni.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate e/o operazioni di 

assestamento e relative a somme a destinazione vincolata; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal C. di Istituto in data 22/12/2021 

delibera n° 29; 

VISTO l’art. 10 comma 5 D.I. 129/2018; 

DETERMINA 

di apportare al Programma annuale 2022 le sotto riportate operazioni di variazione per somme a 

destinazione vincolata e/o storni da registrare sulle relative schede attività/progetto. 

 

1. Oonde consentire la liquidazione delle spettanze al personale interno ed esterno coinvolto nelle 

attività del POCTO 21/22 è necessario procedere a registrare le seguenti operazioni di 

assestamento alla scheda attività A 4/1 Alternanza scuola lavoro (Ex III area):  

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

2. Vengono intreotati i finanziamenti disposti dal MIUR ex art. 36 comma 2 D.L. 36/2022 per 

acquisto di materiale di protezione e materiale igienico sanitario per gestione emergenza covid 

19. La somma stanziata di euro 4.110,94 verrà gestita in tal guisa: 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

 

3. A causa di emissione di 2 mandati per compensi PCTO 21/22 con coordinate IBAN risultate 

inesatte, è stato necessario reincassare la quietanza e riemettere i relativi mandati  a favore dei 

due beneficiario. 

La variazione ha interessato le partite di gito della scheda del funzionamento didattico in tal 

guisa: 

 

A seguito registrazione delle suesposte operazioni di variazione e/o storno, il bilancio torna in pareggio ad 

euro 1.077.005,30 con disponibilità finanziaria da programmare pari ad euro 94.831,23. 

Di tanto verrà portato a conoscenza il consiglio di Istituto per la prescritta delibera consiliare. 

 



Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E   

 
 

                      

       


